diário oficial Nº 36.322  129Sexta-feira, 08 DE AGOSTO DE 2025

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90011-2025
A Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim/PA, torna público a aber-
tura do processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 90011-2025,
cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANEN-
TES ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS EQUIPES
DE SAÚDE BUCAL (EBS) DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO DO-
MINGOS DO CAPIM/PA, com critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM
no modo de disputa ABERTO, nos termos da lei nº 14.133 de 01 de abril de
2021, Decreto Federal nº 11.462, de 31 de março de 2023, e demais legis-
lação aplicável e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas no Edital.
A abertura da sessão pública será em 26/08/2025 às 9:00 horas, por meio
do endereço eletrônico do Sistema de Compras do Governo Federal (www.
gov.br/compras), UASG: 980543, Edital e anexos poderão ser obtidos nos
endereços eletrônicos: www.gov.br/compras - UASG 980543, Portal TCM/PA,
cpl@saodomingosdocapim.pa.gov.br e também poderá ser obtido no prédio
da Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim, Setor de Licitações: Ave-
nida Dr. Lauro Sodré S/N, Centro, CEP: 68635-000 - São Domingos do Capim
- Pará, horário 08:00hs às 12:00hs. MARCOS VENICIOS DOS SANTOS
PRESTES, Agente de Contratação.

Protocolo: 1231173

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TRAIRÃO

.

ATO Aviso de Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO
Nº PE/2025.044 - PMT-SRP

A Prefeitura Municipal de Trairão-PA, comunica aos interessados que
realizará no dia 20/08/2025, às 08:30h (horário de Brasília), licitação sob
modalidade Pregão Eletrônico nº PE/2025.044 - PMT-SRP, tipo Menor Preço
por Item, objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
ITENS REMANESCENTES MATERIAL PERMANENTE (MÓVEIS PARA ESCRITÓ-
RIO, APARELHOS DE AR CONDICIONADO, ELETROELETRÔNICOS, ELETRO
PORTÁTEIS, ELETRODOMÉSTICOS, APARELHOS DE MULTIMÍDIA E OUTROS)
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETA-
RIAS E FUNDOS NO MUNICÍPIO DE TRAIRÃO-PARÁ. O edital estará disponível
nos sites do Município, https://www.portalcr2.com.br/licitacoes/licitacoes-
trairao/, https://www.portaldecompraspublicas.com.br, https://www.gov.br/
pncp/pt-br e Mural de Licitações do TCM-PA.

Aviso Licitação
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/2025.045 - PMT-SRP

A Prefeitura Municipal de Trairão-PA, comunica aos interessados que
realizará no dia 22/08/2025, às 08:30h (horário de Brasília), licitação sob
modalidade Pregão Eletrônico nº PE/2025.045 - PMT-SRP, tipo Menor Preço
por LOTE, objeto: REGISTRO DE PREÇOS COMPLEMENTAR PARA EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS
E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVAS E REPAROS PARA ATENDER AS DEMANDAS
DAS SECRETARIAS, FUNDOS E PREFEITURA DE TRAIRÃO-PA. O edital esta-
rá disponível nos sites do Município, https://www.portalcr2.com.br/licitacoes/
licitacoes-trairao/, https://www.portaldecompraspublicas.com.br, https://www.
gov.br/pncp/pt-br e Mural de Licitações do TCM-PA.

Givaneusa Sobral Silva
CAR PREGOEIRO

Aviso de Licitação
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº CP/2025.003-FME

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TRAIRÃO - PA,
comunica aos interessados que realizará no dia 22/08/2025, às 08:10h
(horário de Brasília), licitação sob modalidade Concorrência Eletrônica nº
CP/2025.003-FME, tipo menor preço global, tendo como objeto: CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHRIA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA E.M.E.F.
SALIN MIGUEL DOS ANJOS NA COMUNIDADE DE TRÊS BUEIRAS - TRAIRÃO
/ PA. O edital estará disponível nos sites do Município, https://www.portalcr2.
com.br/licitacoes/licitacoes-trairao,https://bnccompras.com/Home/Login, ht-
tps://www.gov.br/pncp/pt-br e Mural de Licitações - Geo Obras do TCM-PA.

Givaneusa Sobral silva
CAR AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Protocolo: 1231175

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VIGIA

.

´
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ

AVISO DE REPUBLICAÇÃO LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré, torna Público a Concorrên-
cia eletrônica nº. 5/2025-004-PMVN, com abertura às 14:00 horas do dia

22/08/2025, tipo Menor Preço Global, Cujo objeto: Construção do Espaço
Esportivo Comunitário, no Município de Vigia de Nazaré/Pa (Novo PAC).. Os
interessados poderão retirar o Edital, no site www.bll.org.br, e-mail: licitacao-
vigia@gmail.com, Geo-Obras TCM-PA de segunda a quinta feira no horário
de 08:00hs às 12:00hs. Paulo Henrique do Nascimento Pinheiro. Pre-
sidente da CC.

AVISO DE REPUBLICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO

O Município de Vigia de Nazaré, por intermédio da Comissão de Licita-
ção, torna público que às 08:00 horas do dia 20 de agosto de 2025, fará
realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 9/2025-007-PMVN, tipo
menor preço por item, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA FORNECIMENTO DE ARTEFATOS DE CONCRETO ARMADO (TUBOS E
BLOCOS), PARA USO NOS SERVIÇOS DE DRENAGEM DO MUNICÍPIO DE VI-
GIA DE NAZARÉ/PA.
Às 10:00 horas do dia 20 de agosto de 2025, fará realizar licitação na moda-
lidade Pregão Eletrônico Nº 9/2025-014-PMVN, tipo menor preço por item,
para AQUISIÇÃO DE MATERIAL BRUTO (PIÇARRA BRUTA, SEIXO, E AFINS)
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE
NAZARÉ/PA.
Os editais estarão disponível no site bll.org.br, e-mail licitacaovigia@gmail.com e
Mural de Licitações do TCM-PA. Pregoeiro - Paulo Henrique do N. Pinheiro.

Protocolo: 1231176

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
AVISO DE REVOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Viseu, por intermédio da Secretaria Municipal
de Administração torna público a REVOGAÇÃO do P. E. 027/2025-SRP - Con-
tratação de empresa especializada para o fornecimento de material de pin-
tura e acabamento, objetivando atender as necessidades das Secretarias/
Fundos do município de Viseu-PA. Motivo: interesse público, vício no termo
de referência, segurança na execução. O fundamento legal: art. 71, II, §2º,
da Lei 14.133/2021 revogação por razões de interesse público decorrente de
fato superveniente. Assinatura 25/06/2025. Informações: cpl@viseu.pa.gov.
br: www.tcm.pa.gov. https://www.viseu.pa.gov.br/pregao-eletronico/pregao
-eletronico-2025/. Fernando dos Santos Vale - Secretário Municipal de
Administração.

Protocolo: 1231178

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Viseu, por intermédio da Secretaria Municipal de
Saúde torna público a REPUBLICAÇÃO do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2025
- Aquisição de uma lancha adaptada para atendimento de pacientes em lo-
cais de acesso náutico (ambulância aquática), para fins de desempenho das
atribuições prevista à Secretaria Municipal de Saúde de Viseu/Pa. Motivo da
Republicação: Processo Inicialmente Declarado Fracassado por Vício no Ter-
mo de Referência. Abertura: 20/08/2025 às 09:30H, Local: www.portalde-
compraspublicas.com.br Informações: cpl@viseu.pa.gov.br, edital disponível:
www.tcm.pa.gov.https://www.viseu.pa.gov.br/pregao-eletronico/pregao-ele-
tronico-2025/. Katiane Sarraf Daibes Marques - Secretária Municipal
de Saúde.

Protocolo: 1231180

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de Reequilíbrio Econômico Financeiro ao contra-
to nº 233/2025/DLCA referente ao Pregão Eletrônico 014/2024 SRP. Objeto:
Fornecimento de medicamentos básicos (farmácia básica, injetáveis e psico-
trópicos) e materiais técnicos, em atendimento às necessidades da Central de
Abastecimento Farmacêutico, vinculado à Secretaria de Saúde do Município
de Viseu. Contratante: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ: 11.984.819/0001-
57. Contratado: Mednordeste Comércio de Medicamentos Ltda, CNPJ:
14.202.227/0001-24. Ass.: 15/07/2025. Consoante com o art. 124, inciso II,
alínea “d” da Lei Federal n° 14.133/21.
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de Reequilíbrio Econômico Financeiro ao contra-
to nº 236/2025/DLCA referente ao Pregão Eletrônico 014/2024 SRP. Objeto:
Fornecimento de medicamentos básicos (farmácia básica, injetáveis e psico-
trópicos) e materiais técnicos, em atendimento às necessidades da Central de
Abastecimento Farmacêutico, vinculado à Secretaria de Saúde do Município
de Viseu. Contratante: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ: 11.984.819/0001-
57. Contratado: J. E Comércio e Serviços Ltda, CNPJ: 10.897.117/0001-73.
Ass.: 15/07/2025. Consoante com o art. 124, inciso II, alínea “d” da Lei Fe-
deral n° 14.133/21.
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de Reequilíbrio Econômico Financeiro ao contra-
to nº 238/2025/DLCA referente ao Pregão Eletrônico 014/2024 SRP. Objeto:
Fornecimento de medicamentos básicos (farmácia básica, injetáveis e psico-
trópicos) e materiais técnicos, em atendimento às necessidades da Central de

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce